６ 大 木 総 第 175 号

令和６年９月 11 日

自主防災会長（区長） 各位

大木町長 広 松 栄 治

（総務課）

大木町防災行政無線戸別受信機の配付について（お願い）

 爽秋の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃から防災行政の推進につきまして、御理解、御協力を賜りお礼申し上げます。

  町では、近年の激甚化する自然災害の状況を受け、災害時の緊急情報をより確実

に伝達し、適切な避難行動を促すために、早期の避難が必要な高齢者の皆さん（75

歳以上の方のみで構成される世帯）に対し、戸別受信機（防災ラジオ）を無償で貸

与します。

  つきましては、下記のとおり新たな対象者への配布の御協力をお願いします。

記

配付対象者 75歳以上の者のみで構成される世帯

      （昭和 25年 9月 30日以前に生まれた方を対象とします。）

      ・自主防災会ごとの対象者の見込み数は別紙を参照ください。

配付時期  11 月末日までに対象者への配布と対象者リストに受領者からの署名

を取りまとめ、総務課に提出してください。

※11 月上旬に各自主防災会長宅へ、対象者リストと戸別受信機（防

災ラジオ）をお持ちします。

     ※入院等による不在の方や貸与を希望されない方への配付は不要です。

※配布不要となった戸別受信機（防災ラジオ）がある場合は、総務課

までご連絡ください。

総務課 消防防災係 TEL 0944-32-1035

総務課

別紙

防災行政無線戸別受信機貸与見込み数 【令和６年９月11日現在】

新規貸与 新規貸与

見込み数 見込み数

大 角 東 3 絵 下 古 賀 3

古 賀 1 上 木 佐 木 上 0

牟 田 4 上 木 佐 木 中 0

大 角 西 3 上 木 佐 木 下 2

十 間 橋 0 上 牟 田 口 北 0

土 甲 呂 0 上 牟 田 口 南 1

福 間 北 1 上 八 院 上 5

福 間 南 0 上 八 院 下 2

笹 渕 東 0 大 木 団 地 1

笹 渕 西 2 高 橋 0

笹 渕 本 村 1 大 薮 田 中 1

前 牟 田 東 3 小 入 1

前 牟 田 西 1 奥 牟 田 東 3

横 溝 油 屋 0 奥 牟 田 西 2

横 溝 町 0 荒 牟 田 2

中 島 1 中 村 0

横 溝 本 村 0 吉 祥 0

道 本 1 野 口 中 野 0

堀 田 1 筏 溝 上 1

五 反 田 2 筏 溝 下 0

上 白 垣 0 促 進 住 宅 0

蛭 池 北 0

蛭 池 中 1

蛭 池 南 0

侍 島 上 0

侍 島 下 0

八 町 牟 田 上 5

八 町 牟 田 下 0 小計 24

小計 30 総 合 計 54

区  名 区  名

大
木
町

戸
別
受
信
機
（防
災
ラ
ジ
オ
）の
特
徴

災
害
時
緊
急
放
送
自
動
受
信
機
能

災
害
時
緊
急
放
送
を
受
信
す
る
と
、
ラ
イ
ト
と
選
局
ラ
ン
プ
が
点
滅
し
て
放
送
が
流
れ
ま
す
。

ラ
ジ
オ
を
聴
い
て
い
て
も
、
自
動
的
に
災
害
時
緊
急
放
送
に
切
り
替
わ
り
ま
す
。

A
M
・

F
M
ラ
ジ
オ
受
信
機
能

ワ
ン
タ
ッ
チ
ボ
タ
ン
で
お
好
み
の
放
送
が
受
信
で
き
ま
す
。

K
B

C
、

R
K

B
、

N
H

K
第

1
、

F
M
福
岡
、

D
re

a
m

s
F
M

ク
ロ
ス
Ｆ
Ｍ
の

6
局
が
受
信
可
能
で
す
。

電
源
自
動
切
替
機
能

停
電
時
に
は
自
動
的
に
電
池
駆
動
に
切
替
り
ま
す
。

乾
電
池
（
単
３
電
池
３
本
）
を
内
臓
し
て
ま
す
の
で
、

持
ち
運
び
が
で
き
、
避
難
所
で
も
受
信
す
る
こ
と
が
で

き
ま
す
。

簡
易
懐
中
電
灯
機
能

町
か
ら
の
防
災
情
報
等
を
自
動
受
信
で
き
る
ラ
ジ
オ
型
戸
別
受
信
機
で
す
。

停
電
時
に
は
高
輝
度
白
色

L
E

D
ラ
イ
ト
が
点
灯
し
ま
す
。

停
電
時
や
暗
闇
で
も
安
全
に
避
難
で
き
ま
す
の
で

避
難
場
所
へ
持
っ
て
い
く
こ
と
を
お
勧
め
し
ま
す
。

・
通
常
は
、
必
ず
Ａ
Ｃ
電
源
ア
ダ
プ
タ
ー
を
使
用
し
て
下
さ
い
。

電
池
は
、
停
電
な
ど
非
常
時
に
備
え
る
た
め
の
も
の
で
す
。

・
災
害
時
緊
急
放
送
の
送
信
所
（
大
木
町
役
場
）
が
あ
る
方
向

に
面
し
た
窓
際
で
ア
ン
テ
ナ
を
伸
ば
し
て
く
だ
さ
い
。

（公印省略）

６ 大 木 総 第 17 6 号

令和６年９月 11 日

自主防災会長（区長） 各位

大木町長 広 松 栄 治

（総務課）

大木町防災行政無線戸別受信機（防災ラジオ）の回収等について

 爽秋の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃から防災行政の推進につきまして、御理解、御協力を賜りお礼申し上げ

ます。

 町では、避難に時間を要する高齢者（75 歳以上の方）のみで構成される世帯

に対し、戸別受信機（防災ラジオ）を無償で貸与しています。既に配布してい

ただいている世帯で、事情（転出、死亡など）により戸別受信機（防災ラジオ）

が不要となることを把握された場合は、役場総務課で対応しますので、大変恐

縮ですが下記まで御連絡いただきますようお願いいたします。

問合せ先

大木町役場総務課

消防防災係

担当：石川・髙松

TEL 0944-32-1035（直通）

総務課